
 

 Strana 1 (celkem 4) 

 
KUPNÍ SMLOUVA č. 72553588 

 

uzavřená podle obchodního zákoníku 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

I. Smluvní strany 

 

Prodávající: 

 
AZ telemarketing, s.r.o.  
Zeyerova 918, CZ 790 01, Jeseník,  
zaps.: KS Ostrava, C/25279,  
IČO: 25914154 
DIČ: CZ25914154,  
 

(dále jen prodávající) 

 

Kupující: 

Školní jídelna RK 
U Stadionu 1229 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 72553588 
DIČ: CZ72553588 
 
 

  

(dále jen kupující) 

 

  Kupující je plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

II.  Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy jsou dodávky potravinářského sortimentu, souvisejícího zboží velkoobchodního charakteru, 

specifikovány v individuálních objednávkách kupujícího. Dále pak dodávka technologií pro gastronomické zařízení a 

služby spojené s dodávkou technologií.   

 

III. Způsob sjednávání dodávek 

Kupující objednává zboží : 

a) prostřednictvím osobní návštěvy obchodního zástupce prodávajícího u organizace kupujícího;  

b) prostřednictvím písemné, faxové, telefonické nebo e-mailové objednávky;  

c) v rámci osobní návštěvy na obchodním oddělení. 

Objednávky budou uspokojovány prostřednictvím dopravy zajištěné prodávajícím v rámci rozvozního plánu sjednaného 

individuálně k jednotlivým objednávkám.   

 

IV. Prodejní ceny a fakturace 

 

1. Prodávající bude kupujícímu fakturovat zboží v prodejních cenách platných ke dni realizace objednávky kupujícím.   



 

 Strana 2 (celkem 4) 

2. Náklady na dodávku zboží hradí prodávající.  

3. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu hotově, případně formou fakturace dle níže uvedeného, při předání zboží, 

přičemž prodávající vystaví kupujícímu doklad o zaplacení. Po dohodě může prodávající odložit splatnost kupní 

ceny kupujícímu a kupující část kupní ceny uhradí do deseti dní hotově -  tzv. „odklad". V případě odložené platby 

(odkladu) pracovník prodávajícího toto vyznačí na daňovém dokladu slovem "odklad" a za něj připojí částku, 

kterou kupující neuhradil. Tuto dlužnou částku (odklad) zaplatí v hotovosti kupující prodávajícímu nejpozději do 

deseti dnů, ode dne dodávky zboží, a to v místě sídla prodávajícího, přičemž prodávající vystaví kupujícímu doklad 

o zaplacení. 

4. Kupující a prodávající se taktéž mohou dohodnout na úhradu za zboží formou fakturace, přičemž se nepředepisuje 

povinná forma.  

Pro případ úhrady formou fakturace se sjednává splatnost faktur 14 dní.  

Prodávající může po dohodě vystavit fakturu se splatností delší. 

Prodávající může po dohodě s kupujícím vystavit hromadnou fakturu za více dodávek a to po jejich uskutečnění a 

ve stejném měsíci  DÚZP.  

5. V případě prodlení s placením faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu za každý den prodlení, t.j. od data 

splatnosti do data připsání dlužné částky na účet prodávajícího, úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

6. Faktura (daňový doklad) prodávajícího musí obsahovat: 

a) obchodní název a adresu prodávající a kupujícího, jejich IČO a DIČ, 

b) označení faktury a její pořadové číslo, 

c) rozsah a předmět dodávky (druh a název zboží), 

d) datum vystavení daňového dokladu,  

e) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

f) cenu bez DPH za jednotku, množství a celkem, 

g) sazbu DPH v procentech, 

h) výši DPH celkem zaokrouhleno na desetihaléře směrem nahoru, 

i) cenu včetně DPH celkem, 

j) množství zboží ve fyzických jednotkách, 

k) druh, počet a cenu obalových jednotek,  

l) den odeslání faktury, 

m) označení peněžního ústavu, uvedení čísla účtu prodávajícího, směrový kód banky, 

n) smluvně sjednanou lhůtu splatnosti. 

 

V. Dodací podmínky 

1. Prodávající a kupující se dohodli na způsobu předávání zboží: 

- při rozvozu zboží z velkoobchodního skladu prodávajícího v odběrných místech kupujícího 

- případně ve velkoobchodním skladu prodávajícího při účasti zástupců obou smluvních stran. 

2. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží v množství, jakosti a provedení, které odpovídá platným ČS 

normám. Pro jakost dodávaného zboží platí technické, hygienické, veterinární a jiné předpisy a normy. Smluvní 

strany ujednávají, že prodávající přejímá záruku za jakost dodávaného zboží dle § 429 a násl. obch. zákoníku.  

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu předá na každé odběrné místo na vyžádání veškeré atesty a certifikáty, které 

se vztahují ke sjednanému druhu zboží a které jsou oprávněny vyžadovat kontrolní orgány (ČOI, ČZPI, SVS apod.) 

4. Prodávající prohlašuje, že smluvené zboží bylo vyrobeno, vybaveno, skladováno a bude přepraveno k 

prodávajícímu v souladu s požadavky zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

5. Prodávající se zavazuje zajistit, aby kupujícímu byla s dodávkou zboží doručena veškerá průvodní dokumentace, 

zejména dodací list.  

6. Dodávka zboží je splněna: 



 

 Strana 3 (celkem 4) 

- při dopravě zajišťované prodávajícím předáním zboží osádkou vozidla prodávajícího v místě skládky na odběrném 

místě dohodnutém v této kupní smlouvě, přičemž kupující je povinen zajistit odběr zboží od prodávajícího v době 

dohodnuté při objednávce 

- Místem skládky zboží se rozumí prostor, ve kterém přebírá kupující zboží od osádky vozidla prodávajícího. Toto 

místo musí být zabezpečeno jak z hlediska bezpečnosti práce, tak i ostatních platných předpisů.   

 

VI. Přejímka a reklamace zboží 

1. Přejímka zboží se provádí za osobní účasti kupujícího nebo jím zmocněného zástupce dle dodacího listu. Převzetí 

dodávky potvrdí kupující na tomto dokladu svým podpisem, razítkem, datem převzetí. Při převzetí zboží je kupující 

povinen prověřit množství zboží, neporušenost obalů a balení, úplnost dodávky - zjevné vady. Scházející zboží 

musí být vyznačeno na dodacím listě. Kupující nabývá vlastnického práva k prodávanému zboží až úplným 

zaplacením jeho dohodnuté kupní ceny.   

2. Postup při uplatňování reklamací: 

a) zjistí-li kupující nesrovnalosti v množství, zřejmou porušenost nebo neúplnost dodávky, je povinen tyto vady 

reklamovat ihned při dodávce zboží a tyto vady vyznačit do dodacího listu.  

b) zjistí-li kupující zboží scházející v originálním balení, je povinen provést reklamaci a toto vyznačit na reklamačním 

listě. Reklamační list musí být potvrzen oběma stranami a doložen štítkem obchodního balení reklamovaného 

zboží, nebo vrácen celý karton,  

c) ostatní vady jakosti může kupující uplatnit max. ve vyznačené době minimální trvanlivosti nebo v záruční době na 

reklamačním listě. 

Reklamační list v případě reklamací dle písmena b) a c) zašle kupující na adresu prodávajícího nebo předá 

obchodnímu zástupci prodávajícího. 

 

VII. Hospodaření s obaly 

1. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu vratné finančně účtované obaly dodané se zbožím ve stejné ceně a 

množství, nepoškozené a neznečištěné. Kupující je oprávněn vrátit obaly nejpozději ve lhůtě do 180-ti dnů ode dne 

uskutečnění dodávky.  

2. Při pravidelných dodávkách zboží dle rozvozního plánu zajistí svoz prázdných obalů prodávající, a to výměnným 

způsobem nebo dle požadavku prodávajícího.  

3. Na vrácené finanční zúčtované prázdné obaly bude kupujícímu vystaven dobropis nebo budou odečteny 

v následující dodávce dle požadavku kupujícího. 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Kupující je povinen prodávajícímu při podpisu této smlouvy oznámit osoby, které mají právo jej zastupovat při 

obchodních jednáních souvisejících s realizací předmětu této kupní smlouvy a dále bezodkladně oznámit veškeré 

změny týkající se údajů důležitých pro fakturaci a placení, své organizační změny, včetně změny názvu a sídla příp. 

ukončení podnikatelské činnosti.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Ukončit platnost této smlouvy lze písemnou dohodou smluvních stran, nebo jednostranným 

odstoupením od této smlouvy z důvodu hrubého porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, nebo na 

základě výpovědi bez udání důvodu, s 3měsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvý den měsíce následujícího 

po dni, ve kterém bude doručena výpověď. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž obě mají platnost originálu, když po jednom obdrží 

každá ze smluvních stran.  

4. Obě smluvní strany se zavazují bezodkladně vzájemně si oznámit jakékoliv změny údajů a podmínek, za kterých 

byla tato smlouva uzavřena, a které by ovlivnily plnění smluvních povinností. V případě porušení této povinnosti 

berou obě strany na vědomí právo druhé strany uplatnit nároky na náhradu škody, která v této souvislosti vznikne.  

5. Jakékoliv změny smlouvy, nebo doplňující dohody budou řešeny formou dodatků. 

6. Na důkaz souhlasu s písemným vyhotovením této smlouvy připojují na její závěr odpovědné osoby dle své 

svobodné a pravé vůle své vlastnoruční podpisy.  

 



 

 Strana 4 (celkem 4) 

Osoby dle čl. VIII bod 1.) 

  

 

V Jeseníku dne  01/12/2016           V Rychnově nad Kněžnou 01/12/2016 

 

 

…………...........................................................                                .......................................................................... 

p r o d á v a j í c í                 k u p u j í c í 

 


